Gabinete Parlamentar do Vereador
Romário Varella Batista

PT

INDICAÇÃO N.º 215/2025 DATA: 30/06/2025

JOÃO PAULO LEVINSKI MENDES
Presidente

TEOR     DA     INDICAÇÃO

O vereador que ao presente subscreve, respaldado nas normas regimentais
internas vigentes, especialmente as contidas nos Arts. 114 e 132 do Regimento Interno vêm
através da presente INDICAÇÃO, solicitar à Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
Sra. Selenita do Belém Barboza dos Santos.

                        Que seja feito um ponto de Ônibus no Bairro Vila Caldas, parque
industrial, ao lado da oficina do Aléx Mussato,

Justificativa: A presente solicitação atende a reivindicações de pais e responsáveis de alunos,
tendo em vista que, atualmente, os estudantes aguardam o transporte em locais sem qualquer
tipo de abrigo, ficando expostos às condições climáticas adversas, como sol forte e chuvas.

A instalação de um ponto coberto contribuirá significativamente para o bem-estar dos alunos
e trará mais dignidade ao serviço de transporte escolar prestado pelo município.

.

Nestes termos, aguarda deferimento.

Romário Varela Batista
Vereador Indicante

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

	TEOR DA INDICAÇÃO
	Que seja feito um ponto de Ônibus no Bairro Vila Caldas, parque industrial, ao lado da oficina do Aléx Mussato,

		2025-06-30T10:12:22-0300